
Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 1

 

Projekt 
 

Venkov jedna rodina: 

Zdravá obec 
v pohybu 

 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
Žadatel: Obec Veselíčko 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 2

 
Podrobný popis projektu 

 
Název: 
Venkov jedna rodina – Zdravá obec v pohybu. 
 
Žadatel: 
Obec Veselíčko – Obecní úřad Veselíčko 68, 751 25, 
www.obec-veselicko.cz, IČ: 00302198 
 
Cíl: 
Podpora několika prorodinných aktivit Klubu pro 
děti a rodiče, klubu Happy Bee, Klubu důchodců a 
Klubu přátel muzea, které přispějí ke zlepšení kvality 
života na venkově a podpoře cestovního ruchu. 
 
Popis akce/projektu: 
Zajištění materiálně technického zázemí pro rodinné 
akce v obci; např. dopravné, nákup materiálu pro 
keramiku, lektorné za angličtinu, lektorné za jógu aj. 
 
Očekávaný přínos dotace: 
Spokojenost rodin z obce i okolí z hodnotného 
celoročního programu prorodinných akcí. 
Propagace života venkova. 
 
Způsob realizace akce/projektu vč. časového 
harmonogramu: 
Doprovodný prvek: plakát a leták Veselíčské léto 
2018 s plánem akcí v obci březen-září 2019.  
 
Projekt má 3x5 aktivit: 
 
Aktivita A1: Angličtina pro děti 
 
Lektor: Sára Pilíšková, OSVČ 
Odměna: 600,- Kč/hod 
Cena pro dítě: 90,- Kč/hod 
       
Aktivita A2: Jóga v parku 
 
Lektor: Kateřina Kalabusová, 
DPP 
Odměna: 1000,- Kč / lekci, 
bude dodávat výkaz práce 
Cena: 50,- Kč/lekce, zbytek 
vyplaceno v rámci DPP 
 
Aktivita A3: Cvičení pro děti 
 
Lektor: Petra Skopalová, 
Irena Pechová 
Nákup cvičebních pomůcek 
 
 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 3

 
Aktivita A4: Taneční skupina Jarmilky 
 
Nákup kostýmů na vystoupení 
 
Aktivita A5: Rodina 
 
Výlet pro rodiče a děti s kulturní nebo 
vzdělávací tematikou 
Podpora mezigenerační sounáležitosti 
 
Aktivita B1: Keramika pro děti 
 
Nákup keramické hlíny, forem a 
glazur 
 
Aktivita B2: Pomazánkové 
Velikonoce 
 
Soutěž v pomazánkách v Klubovně 
spolků na OÚ, tvořivé dílny pro děti 
 
Aktivita B3: Přívesnický tábor 
 
5denní tábor pro děti s bohatým 
programem (7/2019) 
 
Aktivita B4: Vítání občánků 
   
Pamětní listy, dárky, občerstvení, 
foto (5/2019 a 11/2019) 
 
Aktivita B5: Vánoční jarmark 
 
Tvořivé dílny pro děti, výzdoba, 
jarmark rukodělných prací, hudební 
vystoupení (30. 11. 2019) 
 
Aktivita C1: Studijní cesta Kroměříž 
 
Cesta na výstavu Floria, návštěva 
UNESCO zahrad a zámku 
 
Aktivita C2: Studijní cesta Litovelsko 
 
Cesta: návštěva DP Sluňákov + 
Hanácké Benátky 
 
Aktivita C3: Májkování 
 
Nákup materiálu pro výrobu Májek – 
tradiční akce v obci na smrtnou 
neděli 7. 4. 2019 
 
 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 4

Aktivita C4: Obnova ručních řemesel 
 
Klub důchodců se setkává každé úterý, jednou měsíčně zkouší Pěvecký sbor Krákor. Nyní se seniorky dohodly 
na nové aktivitě, společném řemeslování – pletení košíků aj. 
 
Aktivita C5: Pěvecký sbor Krákor 
 
Nákup jednotných kostýmů (vesty) pro pěvecký sbor Krákor – vystupuje na více akcích v obci i okolí 
 
Aktivita D1: Návštěva muzeí v regionu 
 
Společná jednodenní poznávací cesta seniorů a dalších zájemců k navštívení venkovských muzeí v okolí – 
Prosenice, Tučín, Jezernice, Horní Újezd, Skalička, Bělotín. Reportáž a film z akce. 
  
Aktivita D2: Doprovodné akce k výstavám 
 
Hudební a recitační vystoupení muzikantů, dětí z MŠV a ZŠ Osek nad Bečvou na vernisážích výstav, kterých se 
účastní celé rodiny. V roce 2019 se uskuteční 3 cykly výstav „Jak jsme žili – šili, hasili (105 let SDH), vařili“ 
 
Aktivita D3: Dny u koní pro děti 
 
Návštěva mateřské školy na Ranč Mustang Veselíčko 
 
Aktivita D4: Pálení čarodějnic 
 
Společná akce Kulturní komise (KuK), ve které jsou zapojeny všechny spolky a komise obce / 30. 4. 2019 
 
Aktivita D5: Zapojení do AFFC 
 
Zapojení do Auditu Family Friendly Community, zřízení Rodinného koutku (příp. Family Pointu) vč. Infocentra 
v budově OÚ (místo opuštěné provozovny kadeřnictví vedle Klubovny spolků, nebo vedle keramické dílny 
   
Aktivita E: Publicita akcí 

 
- film z akcí (Veselíčský videožurnál – plánovaný pořad, už je zakoupena kamera) 
- fotografie na web a fcb 
- tiskové zprávy a prezentace v médiích 

 

     
 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 5

 
Celkový Plán akcí na rok 2019: 
 
Leden-únor - Univerzita venkova, cyklus 
přednášek, komunitní škola 
Únor-březen - Rodinná akademie, cyklus 
přednášek, komunitní škola 
Velikonoční výstavka / knihovna 
2. 3. - Vodění medvěda, masopustní akce, SDH 
2. 3. – Pochovávání basy aneb ROCK@RETRO, 
Kulturní dům v Tupci, Záhoří + Sokolka 
21. 3. - Den Země - sběr odpadků; DDŠ 
Noc s Andersenem / knihovna, klubovna spolků 
29. 3. – Jak jsme žili – šili, vernisáž výstavy 
v Muzeu Záhoří  
30. 3. - Radslavská přilba / stanoviště ve 
Veselíčku; regionální závody SDH 
7. 4 – Májkování (smrtná neděle) 
19. - 21. 4. – Klapotání (Velký pátek) 
22. 4. – Pomlázka (Velikonoční pondělí) 
27.-28. 4. - Rybářské závody Lukavec 2018 / 
Přehrada Lukavec; ČRS LnB 
 
29. 4. - Stavení Máje / spodní hřiště u Sokolské 
zahrady, Májovci 
30. 4. - Pálení čarodějnic / Sokolská zahrada; 
Retro Disco Party 4; Kulturní komise + Sokolka 
2. 5. – Zájezd seniorů na Floria Jaro, Kroměříž 
Den proti rakovině / knihovna 
17. 5. – Jak jsme žili – hasili, vernisáž výstavy 
v Muzeu Záhoří  
18. 5. – Slavnostní schůze SDH k 105 let výročí  
19. 5. – Veselíčské hody, mše na Vicinově, 
country kapela LH western a dechovka 
Moravská veselka v sokolské zahradě, Obec 
25. 5. - Sportovní hry mikroregionu Lipensko / 
Sportovní areál v Jezernici – zajištění týmů: 
fotbal, volejbal, nohejbal, stolní tenis; DSO MR 
Lipensko 
25. 5. - Pochod veselíčskými lesy, 31. ročník / 
Sokolská zahrada, les; TJ Sokol 
25. 5. - Mamut Tour Bike / les 
22. 6. – 22. ročník folklorního festivalu 
Záhorské slavnosti, zámecký park 
Vystoupí: děti z mateřinky, PS Krákor / 
CM P. Marečka + soubor Boršice (Slovácko) /  
FS Haná Přerov / 
Maleníček (Lipník) / Šimon (Všechovice) / 
Záhorská muzika + Mladá Haná / Čakanka 
(Slovensko) 
26. 6. – Zájezd důchodců na Litovelsko 
28. 6. - Hurá prázdniny! / Sokolská zahrada; Sokolka 
Červenec - Přívesnický tábor pro děti; KDR 
6. 7. - Speciální výstava teriérů / zámecký park; KChT ČR 
Červenec - Jezdecký den na ranči; RMV 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 6

27. 7. – Festival mladého umění a řemesel „Mezi 
stromy“, řezbáři, kováři, hrnčíři, řemeslníci, 
výtvarníci, šermíři, hudebníci na pohodové 
rodinné akci při prezentaci škol a řemeslníků na 
jarmarku v parku … v jednání: Summer Trio Band, 
Tupá Šídla, Václav Podlesný + No Seas Perro, Ivan 
Hlas Trio, další, zámecký park, Obec + spolky 
červenec / srpen - Letní páteční nebo sobotní 
posezení v Sokolce / Sokolská zahrada - Hudební 
program různých žánrů – Retro Disco, rocková 
kapela, nebo letní kino; Občerstvení Sokolka 
3. – 10. 8. – Letní tábor; TJ Sokol 
10. 8. - Závody v disciplínách pro chladnokrevné 
koně / Ranč Mustang Veselíčko; RMV 
17. 8. – Pietní akt u restaurovaného Napoleonského památníku – vzpomínková akce 1809-2019 s ukázkami 
dobové bitvy, Zámecký kopec, Obec 
31. 8. - Rozloučení s prázdninami / Sokolská zahrada; SDH + Sokolka 
Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice – studijní cesta (Krákor, Jarmilky, cimbálovka)  
5. 9. - Studijní cesta mikroregionu Lipensko. 
Cíl: MAS Vršatec, Ťrenčínský kraj; DSO MRL 
21. 9. - IV. Vinobraní / Sokolská zahrada; Sokolka 
 
Veslo je IN i na podzim: 
 
Září - V. Veselíčská drakiáda / 
Sokolská zahrada; pořádá Mateřská 
škola 
Září - Regionální nohejbalový turnaj / 
Sokolská zahrada; TJ Sokol 
Spaní dětí v hasičárně / zbrojnice; SDH 
Říjen - Hubertova jízda / Ranč 
Mustang Veselíčko; Jízda do Skoků a 
zpět; RMV 
5. 10. - Hodová zábava / Kulturní dům 
v Tupci, KDR 
6. 10. – Tupecké hody / náves v Tupci. 
Kolotoče, odpoledne vystoupení, Obec  
11. 10. – Jak jsme žili – vařili, vernisáž 
výstavy v Muzeu Záhoří  
28. 10. - Podzimní slavnost; tradiční 
lampionový průvod z návsi v Tupci k zámku, výstava zahrádkářů v zámecké kapli, KDR 
8. 11. – Setkání důchodců, KDT, Obec 
16. 11. - Svatomartinský košt / Kulturní dům v Tupci; Sokolka/Kovárna 
17. 11. – Sametová třicítka, vzpomínková show k 30. výročí sametové revoluce v roce 1989, KDT, Obec 
30. 11. – Vánoční jarmark II. / KDT, KDR 
30. 11. - Rozsvícení kapličky v Tupci a vánočního stromečku u radnice; Obec 
5. 12. - Mikuláš venku; TJ Sokol 
5. 12. - Mikuláš do domu; lidé 
6. 12. – Mikulášská zábava, Kulturní dům v Tupci, Záhoří + Sokolka/Kovárna 
Vánoční výstavka / knihovna 
11. 12. - Vánoční zpívání a ohňostroj + 8. ročník Česko zpívá koledy / u zámku, Obec 
Vánoční vycházka; TJ Sokol 
14. 12. – Prosincová zabíjačka aneb Slivovička z Veselíčka, slivkošt o ceny, hospoda Na Kovárně 
28. 12. - Rozloučení se starým rokem / Napoleonský památník, Obec 
 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 7

 
Harmonogram projektu Veselíčské léto 2019: 
 

Aktivita/měsíc 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

příprava projektu (do 2. 2.)             
výběr v rámci PPK OK             
A1: Angličtina pro děti             
A2: Jóga v parku             
A3: Cvičení pro děti             
A4: Jarmilky             
A5: Rodina             
B1: Keramika pro děti             
B2: Pomazánkové Velikonoce    13.4.         
B3: Přívesnický tábor       T27      
B4: Vítání občánků             
B5: Vánoční jarmark           30.11  
C1: Studijní cesta Kroměříž     2.5.        
C2: Studijní cesta Litovelsko      26.6.       
C3: Májkování    7.4.         
C4: Obnova ručních řemesel             
C5: Pěvecký sbor Krákor             
D1: Návštěva muzeí regionu      VI.       
D2: Doprovodné akce výstav   1  17.5.    11.10.    
D3: Den u koní pro děti             
D4: Pálení čarodějnic    30.4.         

D5: Zapojení do AFFC             
E: publicita projektu             
vyúčtování             
závěrečná zpráva             

 
Význam akce/projektu pro Olomoucký kraj: 
Propagace Olomouckého kraje. Akce je určena pro místní obyvatele, lidi z okolí, ale i návštěvníky z celého kraje 
a dalších částí země. 
 
Způsob propagace akce/projektu: 
Plakát A1, letáky formou leporela 
A6, webové stránky obce, DSO 
a MAS. Inzerce v tisku (Přerovský 
deník) a webové zpravodajské 
portály. Oslovení TV a rozhlasu. 
Z akcí bude pořízen film, 
fotografie a tiskové zprávy. 
 
Výstupy hodnocení 
akce/projektu: 
15 různorodých aktivit. Počet 
účastníků cca 1000. Přínos 
k výchově talentů (prezentace 
hudebníků, výtvarníků, 
řemeslníků). Význam pro 
uchování tradiční lidové kultury, 
využití památek, soužití regionů. 
 
 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 8

 
Předpokládaný podrobný rozpočet projektu: 
 

Akce Celkem  
A1: Angličtina pro děti (lektorka) 20.000  

 
45.000 

A2: Jóga v parku (lektorka) 5.000 
A3: Cvičení pro děti (nářadí, nájemné) 5.000 
A4: Jarmilky (kostýmy) 5.000 
A5: Rodina (doprava na výlet) 10.000 
B1: Keramika pro děti (keramická hlína aj.) 5.000  

 
45.000 

B2: Pomazánkové Velikonoce (materiál, odměny pro děti) 5.000 
B3: Přívesnický tábor (lektorné, dopravné na výlety) 10.000 
B4: Vítání občánků (dary a pohoštění) 10.000 
B5: Vánoční jarmark (honoráře za vystoupení) 15.000 
C1: Studijní cesta Kroměříž (dopravné) 8.000  

 
31.000 

C2: Studijní cesta Litovelsko (dopravné) 8.000 
C3: Májkování (nákup materiálu pro výrobu májek) 5.000 
C4: Obnova ručních řemesel (např. nákup materiálů pro výrobu košíků) 5.000 
C5: Pěvecký sbor Krákor (kostýmy – vesty) 5.000 
D1: Návštěva muzeí v regionu (dopravné, vstupné) 5.000  

 
29.000 

D2: Doprovodné akce výstav (honoráře, odměny pro vstupující) 9.000 
D3: Den u koní pro děti (symbolický nákup krmení) 5.000 
D4: Pálení čarodějnic (honorář za hudební produkci, odměny pro děti) 10.000 
D5: Zapojení do AFFC (certifikace) 0 
E: Publicita akcí   
Fotografie, tiskové zprávy a prezentace v médiích (TV, rozhlas) v režii obce 0  
CELKEM  150.000 
Dotace (50%)  60.000 
Spolufinancování žadatele (50%)  90.000 
CELKEM    

Ceny byly podrobeny rámcovému zjišťování pomocí internetu a zkušeností s dřívějšími dodávkami. 
 
Kromě výše uvedených aktivit pořádají registrované spolky v obci řadu dalších prorodinných aktivit: 
SDH: Rozloučení s prázdninami, Mladí hasiči, Spaní v hasičárně, Radslavská přilba 
TJ Sokol: Noc sokoloven, Cvičení žen, Nohejbalový turnaj, Pochod veselíčskými lesy, Letní dětský tábor 
Záhoří: Pochovávání basy, Mikulášská zábava 
ČSZ: Poznávací zájezd, odborné přednášky se zahradnickou tematikou 
DDŠ: Vánoční tradice, Vítání jara, Den Země, Den pro děti plný her 
RMV: Hubertova jízda, Závody chladnokrevných koní 
ČRS: Rybářské závody Lukavec 
MŠV: Hurá prázdniny!, Zahradní slavnost, Drakiáda 
KDR: Divadelní představení pro dospělé, Podzimní slavnost, Vánoční jarmark 
Sokolka/Kovárna: Retro disco párty, Vinobraní, Svatomartinský kost, Prosincová zabíjačka aneb Slivovička 
z Veselíčka (slivkošt) 
Májovci: Stavění Máje, Kácení Máje 
Akce pořádané obcí Veselíčko v roce 2019: Univerzita venkova, Rodinná akademie (cykly přednášek v komunitní 
škole) / Veselíčské hody / Sportovní hry mikroregionu Lipensko / 22. ročník folklorního festivalu Záhorské 
slavnosti / Festival mladého umění a řemesel „Mezi stromy“ / Pietní akt u restaurovaného Napoleonského 
památníku / Setkání Veselí a Veselíček, Pavlov u Mohelnice – studijní cesta (Krákor, Jarmilky, cimbálovka) / 
Studijní cesta mikroregionu Lipensko / Tupecké hody - kolotoče a muzika na návsi / Setkání důchodců / 
Sametová třicítka, vzpomínková show k 30. výročí sametové revoluce v roce 1989 / Rozsvícení kapličky v Tupci 
a vánočního stromečku u radnice / Vánoční zpívání u zámku a ohňostroj + 8. ročník Česko zpívá koledy / 
Rozloučení se starým rokem u Napoleonského památníku 
Vernisáže výstav v Muzeu Záhoří: 29. 3. Jak jsme žili – šili, 17. 5. Jak jsme žili – hasili, 11. 10. Jak jsme žili – vařili 



Projekt Obce Veselíčko 
                     Dotační program pro sociální oblast 
                    Podpora prorodinných aktivit 2019 

               

 

Partneři: Klub Happy Bee, Klub pro děti a rodiče, Klub důchodců, Klub přátel muzea 9

 
Kritéria hodnocení – vlastní evaluace: 
 

   
A1 Význam akce/činnosti  

Nadregionální (prezentace aktivit obce na konferenci SPOV 2. 4. 2019, 
www.spov.org/obnova-rodiny) 
Regionální (zájezd KD na Litovelsko) 
Lokální 

10-15 

A2 Rozsah a obsah realizované akce/činnosti  
Návaznost na projekt z roku 2018 - ANO 
Udržitelnost – ANO 
Podpora mezigeneračních vztahů – ANO 
Vznik a provoz Family Pointu nebo Rodinného koutku – ANO (vedle klubovny spolků 
v rámci akce Family Friendy Community) 
Výstupy akce/činnosti jsou využitelné pro další subjekty – ANO, lze navázat 
Unikátnost – ANO, kombinace celkové prorodinné podpory v obci v koncentraci aktivit 
do jednoho projektu 
Odborná úroveň projektu – propracovanost a srozumitelnost – myslíme si, že ANO 
Cílová skupina projektu – široká cílová skupina ve 4 sdruženích podporovaných obcí – 
ANO 

18 

B1 Rozpočet projektu – přiměřenost výše požadovaných finančních prostředků  
Dle nás optimální nastavení 15 

B2 Výše požadované dotace  
40% 12 

(max. 18) 
C1 Význam projektu a dopad realizace projektu na podporu rodiny a mezigenerační soužití  

Dle nás vysoký význam pro naplňování dotačního titulu, zásadní dopad na podporu rodiny 
a mezigeneračního soužití 
- Vazba na Koncepci rodinné politiky Olomouckého kraje 2019-2022 
- Vazba na Akční plán Koncepce rodinné politiky OK na rok 2019 

18 

C2 Prezentace a propagace Olomouckého kraje související s projektem  
Akce propaguje a reprezentuje OK v nadnárodním měřítku – web, sociální sítě / 
prezentace na studijní cestě MR Lipensko na Slovensku 
Akce propaguje a reprezentuje Olomoucký kraj v celostátním měřítku – web, sociální sítě 
Akce propaguje a reprezentuje Olomoucký kraj na jeho vlastním území – regionální tisk 
(inzerce), rozhlas (bude zaslána tisková zpráva o projektu a postupně jeho aktivitách) 

8-16 

   
 72-94 

 
Poznámka na závěr: 
V průběhu celého projektu budou obyvatelé obce, návštěvníci a další aktéři informováni o dotačním programu 
Olomouckého kraje 2019 – na webových stránkách obce, ve zpravodaji obce, v tiskových zprávách pro média, 
na webu mikroregionu apod. 
 
Zpracoval: 
 
Tomáš Šulák, 
tomas.sulak@obec-veselicko.cz 
www.obec-veselicko.cz 


